- 1 -

f

大连科技学院人事处文件

大科人事发〔2020〕7号

关于开展疫情防控期间

党政管理人员培训工作的通知

校内各单位：

根据《大连科技学院党政管理人员培训量化管理办法》（大

科校发〔2019〕211 号）文件精神，在疫情防控期间，人事处特

与“全国高校教师网络培训中心”取得联系，为我校教职工创

建了在线学习中心，党政管理人员可根据岗位工作的实际情况，

选择性学习相关培训内容，现将该培训系统的使用方法介绍如

下：

一、“大连科技学院教师在线中心”登录学习步骤：

      1.登录网址：http://onlinenew.enetedu.com/dlust；

http://onlinenew.enetedu.com/dlust

- 2 -

      2.注册并选择学员登录；

   3.登录后，进入首页，在首页页面点击“全国高校教师网

络培训中心应对疫情支持服务专区”界面，选择内容在线学习

即可。

 二、部分在线学习课程推荐表

全国高校教师网络培训中心联合国内各高校，优选国内一

- 3 -

流师资，每周一至四下午 14：00免费开放“杏坛大讲堂”直播

讲座，大家可通过“大连科技学院教师在线中心”同步观看学

习（详见推荐表 1），此外，大家还可以自行选择非直播类在线

学习内容（详见推荐表 2）。

推荐表 1：直播讲座表

序号 培训课程
培训时间

14:00-16:00
主讲人

1 一流本科课程建设思考和探索 3月 11日
张莉（北京航空航天大

学）

2
基于微软 PowerPoint规范高效编制多媒体课

件（上）
3月 17日 裴纯礼（北京师范大学）

3
基于微软 PowerPoint规范高效编制多媒体课

件（下）
3月 18日 裴纯礼（北京师范大学）

4 科学思想与人文精神 3月 24日 董川（山西大学）

5 习总书记在全国教育大会上的讲话精神解读 3月 25日 鲍善冰（山西大学）

6 高校学生工作的新思考、新认识 3月 26日 鲍善冰（山西大学）

7 基础核心课程的研究型教学 3月 30日
熊庆旭（北京航空航天

大学）

8 确立教学学术理念，优化课程教学设计 3月 31日
徐宝芳（内蒙古师范大

学）

推荐表 2：非直播类在线学习课程表

序号 培训课程 序号 培训课程

1 突发事件风险管理（张小明） 8
突发公共事件应急管理的策略与方

法（李明）

- 4 -

2 现代人的健康管理（郝万山） 9 教师身心健康与压力管理（刘破资）

3
教师大计，师德为本——和高校教师谈

师德（林崇德）
10

高校教师教学艺术（理工）（顾沛、

邹逢兴、吴鹿鸣、郑用琏）

4 演讲与口才（姚小玲） 11 现代礼仪（袁涤非）

5 中国近现代史纲要（仝华、王顺生） 12
逻辑学（何向东、王克喜、张建军、

马明辉、李娜、任晓明、杜国平）

6
中国古代文学史（傅刚、董上德、陈文

新、张文利、孙之梅、袁世硕）
13

中国思想史（张茂泽、刘学智、肖永

明、周群）

7
新闻编辑（许正林、王君超、甘险峰、

刘涛、彭兰）
14

新闻学概论（郑保卫、雷跃捷、刘卫

东、刘洁）

三、党政管理单位可根据实际情况制定培训方案，复工后

可到人事处查询通过“全国高校教师网络培训中心”后台统计

出的在线学习情况。

特此通知。

人事处

                              2020 年 3月 9 日

  大连科技学院人事处                      2020年 3月 9日印发